СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

 от 02 июня 2021 года                                                                 №14
с. Кыра

О приёме земельного участка в собственность
 муниципального района «Кыринский район»
         Рассмотрев предложение Межрегионального территориального управления Росимущества в Забайкальском крае и Республики Бурятия от 19.05.2021г №75/4570, в соответствии  со ст.51 Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 №374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации»,   с п.8.5, п. 10.1.1. «Порядка владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального района «Кыринский район», утверждённого решением Совета муниципального района «Кыринский район» от 03.09.2014г №134, статьёй 23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:
      1. Принять из собственности Российской Федерации в  собственность муниципального района «Кыринский район» земельный участок, по адресу: Забайкальский край, Кыринский район, с. Мангут, ул. Колхозная, 87б, с кадастровым номером 75:11:180103:698, из категории земель «Земли населённых пунктов» для обслуживания здания детского сада.
Глава муниципального района

 "Кыринский район"                                                   Л.Ц.Сакияева

Председатель Совета  муниципального
 Района  «Кыринский район»                                            В.К.Воскобоева